АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Горки»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Горки
  « 01 »  декабря   2023г.                                                                  №  72
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Благоустройство и озеленение территорий в
сельском поселении «Деревня Горки», утвержденную

постановлением администрации сельского поселения «Деревня Горки»

от « 14 » января 2020 года № 1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании соглашения о передаче полномочий  по решению вопросов местного значения  от « 30 » декабря 2022 года, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении «Деревня Горки», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Горки» от «14 » января 2020 года № 1.
         1.1 В Паспорте Программы в строке «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» сумму «17265,7» заменить на «17558,5».

1.2. Таблицу программы «Сведения об индикаторах муниципальной программы (показателях программы) и их значения» изложить в новой редакции (прилагается).

1.3.Таблицу программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                                 Г.А. Сухова
СВЕДЕНИЯ

ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯ

	N п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение по годам

	Год, предшествующий году разработки муниципальной программы
	Год разработки муниципальной программы
	Годы реализации муниципальной программы

	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Наименование муниципальной программы

	1
	увеличение зеленых насаждений
	шт.
	610
	550
	296
	315
	332
	500
	300
	300

	2
	установка малых архитектурных форм
	шт
	0
	3
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	3
	установка детских игровых и спортивных элементов
	шт
	0
	5
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	4
	Исполнение полномочий по содержанию мест захоронения**
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Исполнение полномочий по содержанию дорог общего пользования**
	км.
	13,1
	13,1
	13,1
	13,1
	13,1
	13,1
	13,1
	13,1

	6
	Установка светильников уличного освещения
	шт
	10
	10
	10
	5
	22
	10
	5
	5

	7
	Содержание колодцев
	шт.
	5
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2

	8
	Постановка на учет бесхозяйного имущества
	шт.
	0
	2
	0
	2
	1
	1
	1
	1

	9
	Благоустройство  мест общего пользования (парки, скверы)(участие в программах)
	шт.
	0
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	2

	10
	Обустройство дворовых территорий многоквартирных домов и подъездов к ним
	шт
	0
	1
	0
	0
	2
	1
	1
	1

	11
	Ремонт пешеходно –тропиночной сети
	м
	0
	300
	0
	100
	161
	300
	300
	300

	12
	Расчистка пруда
	шт
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

<*> При включении новых индикаторов (показателей) над их значениями за год, в котором они включаются, ставится сноска "
<**> Сведения об индикаторе включены в связи с передачей полномочий в силу ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на заключенного соглашения о передаче полномочий".

"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы"

ПЕРЕЧЕНЬМЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство и озеленение территорий в сельском поселении «Деревня Горки»
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	11
	 Уличное освещение
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Бюджет сельского поселения «Деревня Горки»
	4272,4
	673,00
	637,1
	723,3
	739,0
	750,0
	750,0

	.2
	Прочие мероприятий по благоустройству сельских территорий
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Бюджет сельского поселения «Деревня Горки»
	3448,6
	558,6
	551,6
	872,1
	633,7
	461,4
	371,2

	33
	Реализация общественно значимых проектов по  направлениям в благоустройстве сельских территорий (обеспечение  комплексного развития сельских территорий)
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Федеральный бюджет, областной бюджет, бюджет сельского поселения «Деревня Горки»
	5175,1
	209,4
	4965,7

В том числе:

ФБ 3370,6

ОБ 140,4

МБ 1454,7
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	54
	Средства передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами другого уровня
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Бюджет  МР «Перемышльский район»
	495,2
	95,2
	250,00
	0
	150,0
	0
	0

	65
	Реализация  проектов  развития  общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Областной бюджет, бюджет сельского поселения «Деревня Горки», средства населения
	2854,9
	361,6
	696,3

ОБ - 659,3

МБ  – 0,0
Средства населения - 37,0
	360,7
ОБ – 324,7
МБ  – 18,0
Средства населения – 18,0

	1436,3:
ОБ – 1292,5

МБ – 71,9

СН – 71,9
	0
	0

	76
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Областной бюджет , бюджет МР «Перемышльский район»
	375,9
	213,2
	66,7

В том числе:
ОБ - 60,0

РБ -  6,7
	33,6
В том числе:

ОБ – 30,2

РБ – 3,4
	0
	62,4
В том числе:

ОБ- 56,2
РБ- 6,2
	0

	97
	Организация и содержание мест захоронения
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Бюджет сельского поселения «Деревня Горки»
	46,6
	46,6
	0
	0
	0
	0
	0

	88
	Реализация мероприятий на «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	Областной бюджет, бюджет сельского поселения «Деревня Горки»,
	707,4
	0
	0
	707,4
	0
	0
	0

	9
	Мероприятия по борьбе с сорной растительностью
	2020-2025
	Администрация С.П.

	Бюджет сельского поселения «Деревня Горки»
Бюджет  МР «Перемышльский район»
	182,4

	182,4

	ИТОГО
	17558,5
	2157,6
	7167,4
	2697,1
	3141,4
	1273,8
	1121,2

<*> Данные мероприятия осуществляются в рамках переданных полномочий в силу ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на основании ежегодно заключаемых соглашений о передаче полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения.